
М ИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(М ИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

ДО П О ЛН ИТЕЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«СПОРТИВНАЯ Ш КОЛА ОЛИМ ПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШ ОР №  3»)

С * # ПРИКАЗ d Z ? # -

О порядке ознакомления работников 
ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» с правовыми 
и локальными актами,
регламентирующими вопросы
противодействия коррупции

В целях реализации требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с необходимостью 
усовершенствования механизма ознакомления работников ГБУ ДО РО «СШОР № 
3» с правовыми и локальными актами, регламентирующими вопросы 
противодействия коррупции, а также с учетом произошедшего изменения 
наименования ГБУ РО «СШ ОР № 3», приказываю:

1. Признать неэффективной практику использования в ГБУ ДО РО 
«СШОР № 3» «Журнала ознакомления работников учреждения с нормативными 
правовыми актами, локальными актами в сфере противодействия коррупции», 
утвержденного приказом ГБУ РО «СШОР № 3» «О мерах профилактики и 
предупреждения коррупционных правонарушений, в государственном бюджетном 
учреждении Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 
от 09.01.2017 №  8/1Г1 (далее -  Журнал), в связи с:

1.1. технической невозможностью актуализации разделов Журнала в 
случае изменения наименований актов либо принятия новых актов;

1.2. фактическим дублированием процедуры ознакомления с локальными 
актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции, в Журнале и в 
листах ознакомления с соответствующими локальными актами;

1.3. выявленными неустранимыми недочетами в ведении Журнала 
(крайние записи ознакомления датированы 09.02.2020).



2. Заместителю директора по учебно-спортивной работе Куркудиловой 
О.А. вывести Журнал из использования и произвести соответствующую запись об 
окончании ведения Журнала на обложке Журнала.

3. Применять для ознакомления работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» с 
правовыми и локальными актами, регламентирующими вопросы противодействия 
коррупции, следующий порядок:

3.1. Ознакомление со вновь принимаемыми правовыми и локальными 
актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции, фиксировать 
путем составления листов ознакомления.

3.2. Ознакомление вновь принимаемых на работу в ГБУ ДО РО «СШОР № 
3» работников фиксировать путем составления при приеме на работу листов 
ознакомления с действующими правовыми и локальными актами, 
регламентирующими вопросы противодействия коррупции.

3.3. Ежегодно, в декабре текущего года производить плановое 
ознакомление работников с действующими правовыми и локальными актами, 
регламентирующими вопросы противодействия коррупции, фиксируя 
ознакомление путем составления листов ознакомления.

3.4. При составлении листов ознакомления использовать формы, 
применяемые в практике кадрового делопроизводства ГБУ ДО РО «СШОР № 3».

3.5. Установить, что вводный инструктаж по вопросам противодействия 
коррупции вновь принимаемых на работу в ГБУ ДО РО «СШ ОР №  3» работников 
производится специалистом по кадрам Склифус К.В. в форме ознакомления с 
действующими правовыми и локальными актами, регламентирующими вопросы 
противодействия коррупции, и документируется путем составления листов 
ознакомления.

4. Произвести внеплановое ознакомление работников с действующими 
правовыми и локальными актами, регламентирующими вопросы противодействия 
коррупции, по завершении процесса актуализации локальных актов ГБУ ДО РО 
«СШОР № 3» в связи с произошедшим изменением наименования ГБУ РО «СШОР 
№ 3», но не позднее 28.04.2023. Зафиксировать ознакомление путем составления 
листов ознакомления.

5. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего приказа ознакомить работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» с 
настоящим приказом под роспись.

6. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюкову Ю.С. в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить его электронную копию в разделе «Противодействие 
коррупции/Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия 
коррупции/Локальные нормативные акты ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3»/2023 год:» на 
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Внести в приказ ГБУ РО «СШОР № 3» «О мерах профилактики и 
предупреждения коррупционных правонарушений, в государственном бюджетном 
учреждении Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 
от 09.01.2017 № 8/1П изменения, признав утратившим силу пункт 5.



8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-спортивной работе Куркудилову О.А.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.


